



RACCOLTA DEGLI EMENDAMENTI D'AULA

al

DISEGNO DI LEGGE N. 16

<<Istituto regionale per il patrimonio culturale del Friuli Venezia Giulia>>

GIUNTA REGIONALE

Subemendamento modificativo all'emendamento di pagina 2.1 (pagina 2.0.1)

Alla lettera e bis) sostituire le parole <<demoetnoantropologici di natura materiale ed immateriale>> con la locuzione <<culturali di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e successive modifiche e integrazioni>>.

GIUNTA REGIONALE

Emendamento modificativo (pagina 2.1)

Apportare all'articolo le seguenti modificazioni:

- al comma 1, lettera c) dopo le parole <<dei beni culturali>> sopprimere la virgola e aggiungere la parola <<anche>>.

- Al comma 1, lettera d) sopprimere le parole <<, anche in collaborazione con altri soggetti pubblici e privati>>.

- Al comma 1, dopo la lettera e) aggiungere la lettera e bis):

<<e bis) effettua e coordina, in ambito regionale, studi e ricerche nel settore dei beni demoetnoantropologici di natura materiale ed immateriale;>>.

- Dopo il comma 1 aggiungere il comma 1 bis):

<<1 bis) Nell'ambito delle attribuzioni riconosciute, l'Istituto può svolgere attività per conto di soggetti pubblici e privati regolate da apposita convenzione.>>.

GIUNTA REGIONALE

Emendamento modificativo (pagina 4.1)

Apportare all'articolo le seguenti modificazioni:

- dopo il comma 4, aggiungere il seguente:

<<4 bis. L'Istituto attiva la propria attività anche avvalendosi della collaborazione di altri soggetti pubblici e privati.>>.

- Sostituire il comma 5 con il seguente:

<<5. L'Istituto opera sulla base di un proprio Statuto nel quale sono disciplinate le attribuzioni e le modalità di funzionamento degli organi di direzione, consulenza scientifica e di controllo gestionale, le modalità della gestione finanziaria e patrimoniale nonché l'articolazione interna delle strutture e la loro organizzazione in coerenza con le aree di attività di cui all'articolo 2.>>.

GIUNTA REGIONALE

Subemendamento modificativo all'emendamento di pagina 5.1 (pagina 5.0.1)

Dopo il comma 1, aggiungere il seguente:

<<1 bis. Al comma 1 dell'articolo 5 la parola "membri" è sostituita dalla parola "esperti".>>.

GIUNTA REGIONALE

Emendamento modificativo (pagina 5.1)

Sostituire il comma 2 con il seguente:

<<2. Il Direttore è nominato con deliberazione della Giunta regionale, su proposta dell'Assessore regionale all'istruzione, formazione e cultura.>>.

GIUNTA REGIONALE

Emendamento modificativo (pagina 6.1)

Introdurre le seguenti modificazioni:

- sostituire il comma 3 con il seguente:

<<3. Per lo svolgimento delle proprie attività, l'Istituto può avvalersi altresì di collaborazioni esterne, di consulenze professionali e di forme di lavoro flessibile.>>.

- Dopo il comma 3, aggiungere il comma 3 bis:

<<3 bis. Gli incarichi di cui ai commi 1 e 3 sono affidati mediante contratti stipulati dal Direttore dell'Istituto.>>.

COLUSSI, Relatore di minoranza

Emendamento modificativo (pagina 7.1)

Al comma 2, sostituire le parole <<e gli arredi necessari>> con le seguenti: << gli arredi e le attrezzature necessarie>>.